[image: ]

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
сельсовета ПАМЯТИ 13 БОРЦОВ
Емельяновского района Красноярского края

РЕШЕНИЕ
24.05.2023                              посёлок Памяти 13 Борцов	                        № 53-193р

О передаче  части полномочий муниципального образования
сельсовет Памяти 13 Борцов  Емельяновского района в сфере осуществления дорожной деятельности в отношении дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения муниципальному образованию Емельяновский район Красноярского края на 2023 – 2024 год

В соответствии  с ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  Уставом  сельсовета Памяти 13 Борцов,  Совет депутатов сельсовета Памяти 13 Борцов РЕШИЛ:

[bookmark: _Hlk135139621]1. Администрации сельсовета Памяти 13 Борцов передать часть полномочий на осуществление мероприятий в сфере осуществления дорожной деятельности в отношении дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения муниципальному образованию Емельяновский район Красноярского края на 2023 – 2024 год, а именно проведение мероприятий по проведению  закупки  на право  заключения муниципального контракта  на:
· капитальный ремонт моста через р. Кача в п. Памяти 13 Борцов Емельяновского района;
· осуществление авторского надзора;
· осуществление строительного контроля.
[bookmark: _GoBack]2. Администрации сельсовета Памяти 13 Борцов в лице   Главы сельсовета Воскобойник Н.Г. заключить соглашение с администрацией Емельяновского района о передаче ей полномочий, согласно п.1 настоящего решения.
3. Предусмотреть в бюджете сельсовета Памяти 13 Борцов межбюджетные трансферты для обеспечения выполнения переданных полномочий в сумме 114 763 199 (сто четырнадцать миллионов семьсот шестьдесят три тысячи сто девяносто девять) рублей 70 коп., из них:
– 111 908 200 (сто одиннадцать миллионов девятьсот восемь тысяч двести) рублей 00 коп. – средства краевого бюджета, выделенные на реализацию мероприятий подпрограммы «Региональные проекты в области дорожного хозяйства и повышения безопасности дорожного движения, реализуемые в рамках национальных проектов» государственной программы Красноярского края «Развитие транспортной системы»;
– 113 240 (сто тринадцать тысяч двести сорок) рублей 00 коп. – сумма софинансирования из средств бюджета сельсовета Памяти 13 Борцов;
– 224 042 (двести двадцать четыре тысячи сорок два) рубля 88 коп. – из средств местного бюджета муниципального образования сельсовет Памяти 13 Борцов на осуществление авторского надзора;
– 2 397 258 (два миллиона триста девяносто семь тысяч двести пятьдесят восемь) рублей 82 коп. – из средств местного бюджета муниципального образования сельсовет Памяти 13 Борцов на осуществление строительного контроля;
– 120 458 (сто двадцать тысяч четыреста пятьдесят восемь) рублей 00 коп - из средств местного бюджета муниципального образования сельсовет Памяти 13 Борцов на осуществление технического надзора и юридического сопровождения при выполнении ремонтных работ.
[bookmark: _Hlk65161086]3.1. Сумма иных межбюджетных трансфертов, предусмотренная п. 3 настоящего решения на мероприятия, указанные в п. 1. настоящего решения на выполнение работ по капитальному ремонту моста через р. Кача в п. Памяти 13 Борцов Емельяновского района в 2023 году распределяется в сумме 42 203 441 (сорок два миллиона двести три тысячи четыреста сорок один) рубль 70 коп., из них:
– 39 388 900 (тридцать девять миллионов триста восемьдесят восемь тысяч девятьсот) рублей 00 коп – средства краевого бюджета, выделенные на реализацию мероприятий подпрограммы «Региональные проекты в области дорожного хозяйства и повышения безопасности дорожного движения, реализуемые в рамках национальных проектов» государственной программы Красноярского края «Развитие транспортной системы»;
– 113 240 (сто тринадцать тысяч двести сорок) рублей 00 коп. – сумма софинансирования из средств бюджета сельсовета;
– 224 042 (двести двадцать четыре тысячи сорок два) рубля 88 коп. – из средств местного бюджета муниципального образования сельсовет Памяти 13 Борцов на осуществление авторского надзора;
– 2 397 258 (два миллиона триста девяносто семь тысяч двести пятьдесят восемь) рублей 82 коп. – из средств местного бюджета муниципального образования сельсовет Памяти 13 Борцов на осуществление строительного контроля;
– 80 000 (восемьдесят тысяч) рублей 00 коп - из средств местного бюджета муниципального образования сельсовет Памяти 13 Борцов на осуществление технического надзора и юридического сопровождения при выполнении ремонтных работ.

3.2. На выполнение работ по капитальному ремонту моста через р. Кача в п. Памяти 13 Борцов Емельяновского района в 2024 году распределяется в сумме 72 559 758 (семьдесят два миллиона пятьсот пятьдесят девять тысяч семьсот пятьдесят восемь) рублей 00 коп., из них:
– 72 519 300 (семьдесят два миллиона пятьсот девятнадцать тысяч триста) рублей 00 коп. – средства краевого бюджета, выделенные на реализацию мероприятий подпрограммы «Региональные проекты в области дорожного хозяйства и повышения безопасности дорожного движения, реализуемые в рамках национальных проектов» государственной программы Красноярского края «Развитие транспортной системы»;
40 458 (сорок тысяч четыреста пятьдесят восемь) рублей 00 коп - из средств местного бюджета муниципального образования сельсовет Памяти 13 Борцов на осуществление технического надзора и юридического сопровождения при выполнении ремонтных работ
4.  Контроль за исполнением данного решения  возложить на председателя постоянной комиссии  Совета депутатов сельсовета Памяти 13 Борцов по  финансам, бюджету и налоговой политике  Семченко Е.А.
5. Решение вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в газете «Емельяновские веси» и на официальном сайте сельсовета Памяти 13 Борцов.

Председатель Совета депутатов                                                                       Е.В.Елисеева
Глава сельсовета                                                                                         Н.Г.Воскобойник

image1.emf